

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	31,493,844,346	固定負債	15,091,210,410
有形固定資産	29,093,881,182	地方債等	10,714,187,681
事業用資産	9,098,226,633	長期未払金	-
土地	5,116,633,159	退職手当引当金	97,564,053
立木竹	10,000,000	損失補償等引当金	10,274,000
建物	14,778,009,900	その他	4,269,184,676
建物減価償却累計額	-11,127,789,238	流動負債	1,413,476,138
工作物	593,559,283	1年内償還予定地方債等	1,120,454,298
工作物減価償却累計額	-284,625,155	未払金	98,308,597
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	185,000
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	93,292,703
航空機	-	預り金	78,948,882
航空機減価償却累計額	-	その他	22,286,658
その他	-	負債合計	16,504,686,548
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	12,438,684	固定資産等形成分	32,531,140,853
インフラ資産	19,815,726,715	余剰分(不足分)	-14,956,986,165
土地	2,242,370,348	他団体出資等分	-
建物	749,678,892		
建物減価償却累計額	-136,705,990		
工作物	35,085,962,315		
工作物減価償却累計額	-19,074,164,442		
その他	1,101,777,118		
その他減価償却累計額	-536,342,395		
建設仮勘定	383,150,869		
物品	588,852,388		
物品減価償却累計額	-408,924,554		
無形固定資産	991,343,572		
ソフトウェア	1,175,640		
その他	990,167,932		
投資その他の資産	1,408,619,592		
投資及び出資金	18,919,000		
有価証券	-		
出資金	18,919,000		
その他	-		
長期延滞債権	159,847,687		
長期貸付金	-		
基金	1,232,440,696		
減債基金	113,211,451		
その他	1,119,229,245		
その他	11,565,793		
徴収不能引当金	-14,153,584		
流動資産	2,584,996,890		
現金預金	1,400,550,395		
未収金	152,173,346		
短期貸付金	-		
基金	1,037,296,507		
財政調整基金	1,037,296,507		
減債基金	-		
棚卸資産	909,870		
その他	-		
徴収不能引当金	-5,933,228		
繰延資産	-	純資産合計	17,574,154,688
資産合計	34,078,841,236	負債及び純資産合計	34,078,841,236

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	13,563,116,443
業務費用	5,493,093,867
人件費	1,487,817,023
職員給与費	898,030,444
賞与等引当金繰入額	89,510,992
退職手当引当金繰入額	1,451,669
その他	498,823,918
物件費等	3,755,984,507
物件費	2,323,848,213
維持補修費	79,307,514
減価償却費	1,342,232,420
その他	10,596,360
その他の業務費用	249,292,337
支払利息	93,257,813
徴収不能引当金繰入額	13,718,765
その他	142,315,759
移転費用	8,070,022,576
補助金等	6,933,982,291
社会保障給付	1,134,939,019
その他	1,101,266
経常収益	871,627,569
使用料及び手数料	597,219,944
その他	274,407,625
純経常行政コスト	12,691,488,874
臨時損失	8,001
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1
損失補償等引当金繰入額	-
その他	8,000
臨時利益	856,999
資産売却益	856,999
その他	-
純行政コスト	12,690,639,876

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産	余剰分	他団体出資等分
		等形成分	(不足分)	
前年度末純資産残高	17,163,185,560	32,978,580,962	-15,815,395,402	-
純行政コスト(△)	-12,690,639,876		-12,690,639,876	-
財源	13,101,609,004		13,101,609,004	-
税金等	7,851,688,221		7,851,688,221	-
国県等補助金	5,249,920,783		5,249,920,783	-
本年度差額	410,969,128		410,969,128	-
固定資産等の変動(内部変動)		-420,094,302	420,094,302	
有形固定資産等の増加		787,506,969	-787,506,969	
有形固定資産等の減少		-1,492,109,022	1,492,109,022	
貸付金・基金等の増加		518,928,821	-518,928,821	
貸付金・基金等の減少		-234,421,070	234,421,070	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-	-	-	
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-27,345,807	27,345,807	
本年度純資産変動額	410,969,128	-447,440,109	858,409,237	-
本年度末純資産残高	17,574,154,688	32,531,140,853	-14,956,986,165	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	12,202,472,903
業務費用支出	4,132,450,327
人件費支出	1,498,634,957
物件費等支出	2,418,577,101
支払利息支出	93,257,813
その他の支出	121,980,456
移転費用支出	8,070,022,576
補助金等支出	6,933,982,291
社会保障給付支出	1,134,939,019
その他の支出	1,101,266
業務収入	13,653,153,910
税収等収入	7,816,007,887
国県等補助金収入	5,160,950,783
使用料及び手数料収入	574,423,252
その他の収入	101,771,988
臨時支出	8,000
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	8,000
臨時収入	-
業務活動収支	1,450,673,007
【投資活動収支】	
投資活動支出	935,152,150
公共施設等整備費支出	639,122,762
基金積立金支出	277,412,388
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	18,617,000
その他の支出	-
投資活動収入	227,477,962
国県等補助金収入	179,441,100
基金取崩収入	1,610,000
貸付金元金回収収入	18,617,000
資産売却収入	857,000
その他の収入	26,952,862
投資活動収支	-707,674,188
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,057,445,787
地方債等償還支出	1,057,445,787
その他の支出	-
財務活動収入	584,600,000
地方債等発行収入	584,600,000
その他の収入	-
財務活動収支	-472,845,787
本年度資金収支額	270,153,032
前年度末資金残高	1,051,448,481
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,321,601,513
前年度末歳計外現金残高	81,565,388
本年度歳計外現金増減額	-2,616,506
本年度末歳計外現金残高	78,948,882
本年度末現金預金残高	1,400,550,395